
SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2211

214,474,432.00 25,146,038.00 239,620,470.00 228,268,681.91 228,268,681.91SERVICIOS PERSONALES 11,351,788.09

125,095,976.00 19,991,038.00 145,087,014.00 137,383,120.93 137,383,120.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 7,703,893.07

5,158,145.00 -3,746,516.86 1,411,628.14 1,026,932.40 1,026,932.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 384,695.74

23,936,925.00 151,000.00 24,087,925.00 23,851,436.41 23,851,436.41REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 236,488.59

37,832,675.00 1,527,516.86 39,360,191.86 38,911,225.10 38,911,225.10SEGURIDAD SOCIAL 448,966.76

8,394,226.00 3,560,000.00 11,954,226.00 11,965,487.52 11,965,487.52OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS -11,261.52

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PREVISIONES 0.00  

14,056,485.00 3,663,000.00 17,719,485.00 15,130,479.55 15,130,479.55PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,589,005.45

89,021,925.00 -5,705,000.00 83,316,925.00 53,160,631.93 51,275,871.46MATERIALES Y SUMINISTROS 30,156,293.07

6,015,477.92 -3,765,440.00 2,250,037.92 1,555,537.98 1,366,010.03MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 
OFICIALES

694,499.94

2,939,619.96 1,511,440.00 4,451,059.96 3,989,217.49 3,983,717.49ALIMENTOS Y UTENSILIOS 461,842.47

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00  

27,170,283.96 -7,268,000.00 19,902,283.96 10,552,219.73 10,165,133.58MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 9,350,064.23

17,106,915.04 6,423,000.00 23,529,915.04 15,632,016.70 15,148,822.39PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 7,897,898.34

13,999,999.08 -1,683,000.00 12,316,999.08 11,023,590.48 10,777,455.02COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,293,408.60

5,523,071.00 0.00  5,523,071.00 3,335,441.50 3,326,403.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 2,187,629.50

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00  

16,266,558.04 -923,000.00 15,343,558.04 7,072,608.05 6,508,329.75HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 8,270,949.99

127,062,261.00 55,914,903.00 182,977,164.00 152,301,117.79 149,425,676.86SERVICIOS GENERALES 30,676,046.21

79,845,725.92 4,265,951.32 84,111,677.24 76,678,924.10 76,599,274.10SERVICIOS BÁSICOS 7,432,753.14

2,125,562.25 4,007,922.43 6,133,484.68 4,983,005.42 4,723,054.32SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,150,479.26

12,115,589.96 26,154,242.63 38,269,832.59 25,930,812.72 25,584,474.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 12,339,019.87

4,803,020.00 739,370.75 5,542,390.75 5,370,209.91 5,337,209.91SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 172,180.84

11,285,810.96 16,565,375.17 27,851,186.13 21,986,841.53 20,178,410.33SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 5,864,344.60
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2,330,822.92 2,498,114.24 4,828,937.16 3,680,253.67 3,635,171.97SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,148,683.49

1,051,375.04 -596,534.31 454,840.73 318,363.69 318,363.69SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 136,477.04

432,073.00 825,532.52 1,257,605.52 1,248,754.41 1,248,754.41SERVICIOS OFICIALES 8,851.11

13,072,280.95 1,454,928.25 14,527,209.20 12,103,952.34 11,800,963.74OTROS SERVICIOS GENERALES 2,423,256.86

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  AYUDAS SOCIALES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  DONATIVOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00  

33,240,621.00 4,495,000.00 37,735,621.00 5,668,749.58 5,081,492.78BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 32,066,871.42

2,809,676.00 -2,538,345.70 271,330.30 48,030.05 48,030.05MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 223,300.25

529,563.96 -324,461.30 205,102.66 185,910.35 185,910.35MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 19,192.31

126,000.00 -126,000.00 0.00  0.00  0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00  

8,828,472.08 -613,558.00 8,214,914.08 2,747,081.91 2,747,081.91VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 5,467,832.17

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00  

16,846,484.96 -3,226,269.00 13,620,215.96 2,687,727.27 2,100,470.47MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 10,932,488.69

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00  

4,100,424.00 -3,905,166.00 195,258.00 0.00  0.00  BIENES INMUEBLES 195,258.00

0.00  15,228,800.00 15,228,800.00 0.00  0.00  ACTIVOS INTANGIBLES 15,228,800.00
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203,301,222.00 44,387,723.00 247,688,945.00 172,899,161.30 164,422,821.72INVERSIÓN PÚBLICA 74,789,783.70

197,637,222.00 25,887,723.00 223,524,945.00 154,379,224.17 145,902,884.59OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 69,145,720.83

5,664,000.00 18,500,000.00 24,164,000.00 18,519,937.13 18,519,937.13OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 5,644,062.87

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00  

6,804,903.00 -6,804,903.00 0.00  0.00  0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00  

6,804,903.00 -6,804,903.00 0.00  0.00  0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PARTICIPACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  APORTACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  CONVENIOS 0.00  

6,584,952.00 0.00  6,584,952.00 4,393,282.89 4,393,282.89DEUDA PÚBLICA 2,191,669.11

5,615,722.00 -480,000.00 5,135,722.00 3,144,654.10 3,144,654.10AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 1,991,067.90

969,230.00 480,000.00 1,449,230.00 1,248,628.79 1,248,628.79INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 200,601.21

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COSTO POR COBERTURAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  APOYOS FINANCIEROS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00  
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TOTAL DEL GASTO 680,490,316.00

117,433,761.00

797,924,077.00

616,691,625.40

602,867,827.62

181,232,451.60

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EFRAIN RAMOS RIOS CORONA BETANCOURT JORGE ARMANDO IGNACIO ENRIQUE GARCÍA ENCARNACIÓN

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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